Universidade Estadual de Maringá
  Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240
CEP 87020-900 - Maringá – Paraná

PORTARIA N.º 025/2020-PEN

Nomeia a Comissão de seleção de
participantes do PET/FÍSICA.

A Pró-reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
 o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada
no D.O.U em 31 de outubro de 2013;

o Edital n.º 046/2020 - PEN.

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear, para compor a Comissão de Seleção de Alunos para o Programa
de Educação Tutorial, do Grupo PET/Física, da Universidade Estadual de Maringá, os
seguintes membros:

Art. 2º -  Nomear o Prof. Dr. Marcos Danhoni Neves para presidir a referida

Comissão.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Maringá, 28 de setembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin
Pró-reitora de Ensino

- Marcos Danhoni Neves (Tutor Docente – DFI -PET/Física)
- Prof. Daniel Gardelli (Docente /DFI)
- Prof. Ricardo Francisco Pereira (Docente / DFI)
- Gabriel Tolardo Colombo (Discente – DFI- PET/Física)
- Gabriel Felipe de Souza Gomes (Discente –DFI- PET/DFI)
- Kaique Gabriel Boldrin (Discente – DFI- PET/Física);
- Cristhian Yohan Castanharo Fernandes (Discente – DFI- PET/Física);
- Luana Gonçalves (Discente – DFI- PET/Física);